
葛城ホテル北の丸 営業再開のお知らせ 
 
株式会社ヤマハリゾートが運営する「葛城ホテル北の丸」では新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態

宣言の解除を受け、感染症防止対策を徹底したうえで 6月 1日より営業を再開致します。何卒ご理解賜りま
すようよろしくお願い申し上げます。 
 
【再開日】  2020年 6月 1日（月）～ 

 
【新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた葛城ホテル北の丸の取り組み】 

・従業員は出社前の検温を行い、マスクを着用致します。 
・従業員は手洗いを徹底し、うがいを励行致します。 
・館内各所に消毒液を設置致します。 
・換気励行の為、外気導入を行います。 
・不特定多数の方が触れる確率の高い手すりやドアノブ、トイレ等の定期的に消毒を行います。 
・通常の客室清掃に加え、接触頻度の高いリモコン、スイッチ等の消毒と拭き上げを行います。 
・客室内に除菌シートを設置致します。 
・帳場カウンター及び売店レジに飛沫感染防止シールドを設置致します。 
・現金、各種カードの受け渡しは全てキャッシュトレイにて行います。 
・スマートフォンを使ったデジタルキーもご利用いただけます。（但し、専用アプリのダウンロードが必要） 
・当面の間、朝食ブッフェを休止し、セットメニューに変更致します。 
・大浴場の入場制限を行います。 
・送迎バスの乗車人数を制限致します。 
 

【葛城ホテル北の丸にお越しいただくお客様へのお願い】 
・ご来館の際、マスク着用のご協力をお願い致します。 
・館内各所に消毒液を設置致します。こまめな手指の消毒をお願い致します。 
・チェックイン・アウト時は十分に前後の間隔を空けてお並びください。 
・チェックイン時の問診にご協力ください。 
・人と人との接触を控えるため、キャッシュレス（クレジットカード）でのお支払いをお薦め致します。 
・パブリックスペースにおける大きな声での会話はお控えください。 
・レストランに於いて着席されるまではマスクの着用をお願い致します。 
・トイレの蓋は閉めてからお流しください。 
・体調が優れないと感じられた際はお申し出ください。 
 
 

以上 
 

2020年 5月 26日 
株式会社ヤマハリゾート 

代表取締役社長 右島 学 


